Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 03/11/2021)

1

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS

ATO Nº 0152 e 0153/2021 – CCA

ATO Nº 0152/2021/CCA, DE 03/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria 0192/2021, publicada no Diário Oficial da União de 05/04/2021, de acordo

com o Art. 44 do Regime Didático da Graduação da UFV, e por solicitação do

coordenador do curso de Agronomia, resolve designar a professora Lucilene Silva de
Oliveira, matrícula 13111/UFV, do Departamento de Agronomia, para substituir a

professora Irene Maria Cardoso, matrícula 7060/UFV, do Departamento de Solos, na

orientação dos estudantes abaixo relacionados:

Nome Matrícula Nome Matrícula

Pedro Jorge Denículi Faria Silva 90550 Priscíla dos Santos Evangelista 95417

Pedro Juca Scopel 105238 Quiron de Araujo Gouvea Pena 101711

Pedro Lucas Gonçalves Giarola 101698 Rackel Bispo Rodrigues 95433

Pedro Lugão Barbalho 105257 Rafael Adler Souza Primo 92246

Pedro Maurício Oliveira Ferreira 87192 Rafael Antunes Araujo 98663

Pedro Oliveira de Salvo 92162 Rafael da Mata Santiago Horta 92184

Pedro Pereira Fernandes 105226 Rafael D'angieri 95469

Pedro Renato Gomes Pinto Lemos 101720 Rafael Ferreira Silva 92242

Pedro Romero Souza da Silva 101734 Rafael Gonçalves Moreira 98543

Pedro Thiago Santos Nogueira 92171 Rafael Oliveira Rosa 92222

Pedro Vieira Silva 98715 Rafael Sabino Carneiro 85013

Pedro Vitorio Milanesi Segatto 92160 Rafael Souza Aguiar Júnior 92323

Pedro Zucolotto Piazzarollo 95798 Rafael Souza dos Anjos 98591

Piera Siqueira Nobre 94170 Rafael Teixeira de Almeida 90287

Poliana Isabelle Gomes de Oliveira 101756 Rafael Vargas de Freitas 77511

Publique-se e cumpra-se. (a) Mario Luiz Chizzotti, Diretor do Centro de

Ciências Agrárias.

ATO Nº 0153/2021/CCA, DE 03/11/2021 – O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Portaria 0192/2021, publicada no Diário Oficial da União de 05/04/2021, considerando

a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve convalidar os atos praticados

pela Comissão de Sindicância nomeada pelo Ato nº 0055/2021/CCA, de 22/07/2021, e
alterada pelos Atos nº 0059/2021/CCA, de 30/07/2021, e nº 0061/2021/CCA, de

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 03/11/2021)

2

04/08/2021, constituída para apurar os fatos relatados no processo SEI número

23114.909710/2021-58.

Publique-se e cumpra-se. (a) Mario Luiz Chizzotti, Diretor do Centro de

Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br